
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 42  del 20-12-2017

OGGETTO

Programma di formazione per la prevenzione della corruzione anno 2017. Liquidazione di spesa a saldo
fattura al dott. Pellegrino per attività formative.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

(Gestione Risorse Umane)

Premesso che

in data 24/04/2014 è stato siglato un protocollo d’intesa – di durata triennale – tra i
Responsabili per la prevenzione della corruzione (RPC) dei Comuni di Atripalda,
Mercogliano e Monteforte Irpino, per la gestione congiunta dell’attività di formazione del
personale dipendente;

con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 07/02/2017 si approvava il Piano Triennale Di
Prevenzione Della Corruzione (Ptpc) 2017-2019 del Comune di Atripalda;

Considerato che

la formazione è una delle misure strategiche di prevenzione della corruzione come indicato
anche dal Piano Nazionale Anticorruzione;

i fabbisogni formativi sono individuati dal Responsabile della prevenzione in raccordo
con i Responsabili di Settore,

le iniziative formative di prevenzione della corruzione integrano il P.T.F. di cui all’art. 7-
bis del d. Lgs. n. 165 del 2001.

Considerato che i R.P.C. degli enti associati hanno stilato un programma congiunto di
formazione aperto al personale dipendente, agli amministratori ed ove possibile ad ulteriore
personale dipendente di altri Enti;

Visto che con Determina del VI Settore n. 34RS ndel 05/10/2017 si è provveduto a formalizzare
l’incarico di formazione al dott. Pellegrino Andrea prevedendo anche l’apposito impegno di spesa;

Considerato che il programma di   formazione è stato regolarmente espletato dal Prof. Pellegrino
Andrea;

Visto che il prof. Pellegrino in data 27/10/2017 ha inoltrato  fattura elettronica n. 31 dell’importo
di € 950,00 comprensiva della ritenuta pari ad € 190,00;

Letta la dichiarazione del Prof. Pellegrino relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari ;

Letta, altresì, la dichiarazione sostitutiva di certificazione del Prof. Pellegrino da cui si evince di
essere in regola con i versamenti previdenziali ed assistenziali;

Visti, altresì:

lo Statuto Comunale;

il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause
di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, nella adozione del
presente provvedimento;

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

D E T E R M I N A
Di Dare Atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di Liquidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente2.

richiamate al dott. Pellegrino Andrea, residente in Pignola (PZ), C.da Campo di Giorgio 37,



Iscritto al REA PZ 121038, la fattura n. 31 del 27/10/2017 dell’importo di € 950,00 comprensiva
della ritenuta di legge pari ad € 190,00;
Di Imputare la predetta spesa al cap. 108 cod.bil. 01.01-1.03.02.04.001 che presenta la3.

necessaria disponibilità dando atto che l’intera spesa sarà esigibile nell’esercizio finanziario
2017;
Di Dare Atto che:4.
la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità4.1.
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma
4, del D. Lgs. 267/2000.
il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra4.2.
indicati e con le regole di finanza pubblica;
gli interventi in parola, non saranno soggetti alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629,4.3.
lett. b) della legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo
per il versamento dell’IVA, cd. “split payment” a partire dal 01 Gennaio 2015 perché trattasi
si prestazioni esenti da IVA ai sensi dell’art. 10 DPR n. 633/1972;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della4.4.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;
Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 1475.

bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
Di Dare Atto che il presente provvedimento è  pubblicato all'Albo pretorio on-line del6.

Comune, ai fini di generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-12-2017 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-12-2017 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


